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Til. sak S 4/7/22 - Nedleggelse av bachelorstudieretningen Polsk, tsjekkisk, 

bosnisk/kroatisk/serbisk 

 

Avdeling for slavisk har forståelse for at de FVA ansatte ved avdelingen har vært 

kostnadsdrivende for instituttet, gitt utformingen av BA-studieretningen i 

polsk/tsjekkisk/BKS og universitetets finansieringsmodell. Dette har medført et ønske fra 

ledelsens side om å legge ned studieretningen polsk/tsjekkisk/bosnisk-kroatisk-serbisk 

(BKS). 

Avdelingen mener at en nedleggelse av nåværende BA-studieretning må skje parallelt med 

at det vedtas å opprettelse et nytt studietilbud som tar vare på og viderefører til nye 

generasjoner avdelingens kompetanse. Universitetet i Oslo er det eneste norske universitet 

med bred kompetanse i språk og kultur i de østeuropeiske landene. Undersøkelser blant 

studenter og potensielle arbeidsgivere viser at denne kompetansen er etterspurt. Vi mener 

at det er fullt ut mulig å ha et tilbud som både ivaretar og formidler kunnskap om 

polsk/tsjekkisk/BKS språk og kultur og som samtidig er økonomisk bærekraftig for ILOS. 

Dette vil kunne gjøres på følgende måte: 

 Vi foreslår at det opprettes tre nye 40-grupper; ett i henholdsvis polsk, tsjekkisk, BKS. 
Gruppen skal inneholde ett (eller flere) innføringsemne(r) i språk (de tre gruppene 
trenger ikke være like i oppbyggingen), mens de øvrige emnene blir innen 
kultur/samfunn, som allerede i dag har bærekraftig rekruttering. Tall fra ILOS viser at 
selv om innføringsemnene i de tre språkene hittil har hatt et høyt frafall av påmeldte 
studenter, så har emnene likevel hatt nok uteksaminerte kandidater på 
innføringsemnene til at det er økonomisk bærekraftig å tilby dem. Noen av 
språkemnene kan tilbys med varierende frekvens, f.eks hvert annet eller tredje år. 

 Vi ønsker å tilby de foreslåtte språkemnene digitalt. Erfaring fra andre land viser at 
digital språkundervisning øker betraktelig rekrutteringen. I corona-perioden økte 
antall tsjekkisk-studenter pga digitalt tilbud. Vi ønsker at språklærerne i de små 
slaviske språkene får mulighet til etterutdanning i didaktikk med vekt på digital 
undervisning. Språkemnene i slaviske språk kan bli en veiviser og modell for andre 
språkemner ved ILOS. 

 Fagmiljøet ønsker å opprettholde masterstudiene i polsk, tsjekkisk, BKS. Opptakskrav 
vil kunne være årsenheten i Øst-Europa (for områdestudier) eller 40-gruppen 
supplert med spesifiserte emner/studiepoeng, samt et minstekrav til kompetanse i 
et slavisk språk. Kravet skal formuleres i forhold til EUs rammeverk for språk, ikke 
som antall studiepoeng. Opptakskravene vil med det ivareta de ulike profilene til 
morsmålsbrukere og ikke-morsmålsbrukere blant studentene.  



 Studenter vil kunne få veiledning fra fagmiljøet til å opparbeide seg nødvendig 
språkkompetanse gjennom våre samarbeidsuniversiteter. 

 Det er rom for samarbeid mellom russisk og de små slaviske språkene, eksempelvis 
kurs i sammenliknende slavistikk, eller et områdeemne om 
nasjonsbygging/minoritetspolitikk. Opprettelsen av et løst formulert leseemne vil 
muliggjøre undervisningens tilpasning til studenters interesser/spesialisering 

 Et fleksibelt opptakskrav til master vil åpne for at studenter med annen 
språkkunnskap enn de som tilbys ved avdelingen vil kunne kvalifisere seg, 
eksempelvis studenter som kan ukrainsk. 

 40-gruppers innhold og opptakskrav til master fastsettes i det nye programrådet for 
slaviske språk i samråd med de involverte FVA.  

 
På bakgrunn av det ovennevnte foreslår vi følgende vedtak til Møtesaksnr.: S 4/7/22: 
 
Styret ved ILOS vedtar å legge ned bachelorstudieretningen Polsk, tsjekkisk, 
bosnisk/kroatisk/serbisk fra studieåret 2024-2025 under forutsetning av at instituttet 
iverksetter omgående arbeidet med å utarbeide tre 40-grupper ((«Polsk», «Tsjekkisk» og 

«Bosnisk/Kroatisk/Serbisk») ) og nye opptakskrav til master i slavisk/Øst-Europa. 
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